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KËSHILLI KOMBËTAR I TERRITORIT
V E N D I M

Nr.03, datë 19.10.2022
PËR
TRANSFERIMIN NË FAVOR TË SHTETIT ME KONTRATË PREMTIM SHITJE ME VLERË 1 EURO, TË SIPËRFAQES SË NDËRTIMIT NË OBJEKTIN 
“GODINË POLIFUNKSIONALE “EYES OF TIRANA” 6, 8, 9, 13, 18 DHE 24 KAT, ME 4 KAT NËNTOKË, FAZA E I-RË”, ME VENDNDODHJE NË BASHKINË TIRANË 
Në mbështetje të nënndarjes “iii” dhe “iv”, të shkronjës “e”, të pikës 1, të nenit 52 të ligjit nr. 107/2014 “Për planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, VKM-së Nr. 408, datë 13.5.2015 “Për miratimin e rregullores së zhvillimit të territorit”, i ndryshuar, VKM-së Nr. 589, datë 7.9.2022 “Për rregullat dhe procedurat për konfiskimin për interes publik të objekteve të ndërtuara pa leje, për qëllim fitimi”, Kontratës Premtim Shitje Nr. Rep. 14844, Nr. Kol 6449, datë 27.09.2022, të nënshkruar mes Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë dhe “Ideal Construction” sh.p.k, me propozim të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë, pas shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur, Këshilli Kombëtar i Territorit,
VENDOSI:

1. Pranimin e kërkesës së Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë, për kalimin në pronësi të shtetit të sipërfaqes së ndërtimit prej 4646.79 m2, të ndërtuar në tejkalim të lejes së miratuar me Vendimin e KKT-së Nr.11, datë 12.12.2017 “Për miratimin e Lejes së Zhvillimit për objektin: “Godinë polifunksionale “Eyes of Tirana” 6, 8, 9, 13, 18 dhe 24 kat, me 4 kat nëntokë, faza e I-rë”, me vendndodhje në Bashkinë Tiranë, me subjekt zhvillues shoqëritë “Ideal Construction” sh.p.k dhe “Concord Investment” sh.p.k. (ndryshuar zhvilluesi në “Shoqëria “Ideal Construction”sh.p.k”, me vendimin e Kryetarit të Bashkisë Tiranë Nr.X-27834/2, datë 22.01.2022), në kushtet e Kontratës Premtim Shitje Nr. Rep. 14844, Nr. Kol 6449, datë 27.09.2022.

2. Sipërfaqja e ndërtimit prej 4646.79 m2, e evidentuar në Kontratën Premtim Shitje Nr. Rep. 14844, Nr. Kol 6449, datë 27.09.2022, të nënshkruar mes Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë dhe “Ideal Construction” sh.p.k, do të përdoret për nevoja të strehimit social apo për interes publik, në përputhje me sa parashikohet në VKM-në Nr. 589, datë 7.9.2022 “Për rregullat dhe procedurat për konfiskimin për interes publik të objekteve të ndërtuara pa leje, për qëllim fitimi”, sipas parashikimeve të Ministrisë përgjegjëse për administrimin e pronave.
3. Subjekti zhvillues, ose Ministria, të aplikojnë nëpërmjet sistemit e-leje, për miratimin e një Leje Zhvillimi/Ndërtimi të re, nga Këshilli Kombëtar i Territorit, me qëllim rregullimin e pasojave të shkaktuara nga situata faktike, e krijuar nga ndërtimi në tejkalim të lejes së ndërtimit. 
4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit të Territorit në bashkëpunim me Agjencinë Shtetërore të Kadastrës, Ministrinë e Brendshme dhe Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë, për zbatimin e këtij vendimi.
5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
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